(C.)^{a)} In nomine^{b)} domini dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Conradus^{c)} gratia dei^{d)} imperator augustus, anno imperii eius deo propicio decimo, septimo decimo^{e)} kal. augustas, indictione IIII. Ego Poppo patriarcha qui professus sum lege Romana vivere et pro ecclesiastico honore considerans dei omnipotentis misericordiam et retributionem eternam, propterea providi ordinare et disponere monasterio isti, ut omni tempore firmum et stabilitum permaneat. Ideoque volo statuo atque ordino ego Poppo patriarcha pro anima mea vel antecessorum meorum et^{f)} sicut Iohannes patriarcha ordinatum habuit, inprimis ut ecclesia sanctę Marię, quę est ędificata in civitate Aquilegia, statuo atque iudico ac per hoc meum ordinamentum confirmo, ut habeat ipsa ecclesia terram cum dote sua et cum decima omnium^{g)} famulorum^{h)} qui in tempore Iohannis patriarche et mei Aquilegię habitant, et cum omni illa terra quę vocatur Piuli atque Faidas, et quicquid est cum Malignolo et flumen magnum, et castrum Ciruiganumⁱ⁾ cum silva, venatione et cum omnibus sibi pertinentibus, et villam quę vocatur Casella et capellas cum famulis ibi habitantibus, et in Carnea de vico Medigas de caseo formas sexaginta, et in comitatu Istriensi in loco^{j)} qui vocatur Insula cum placitis et suffragiis^{k)} et omnibus angariis publicis ad predictam ecclesiam sanctę Marię pertinentibus. Ideoque volo statuo et per hoc meum testamentum confirmo, ut sit in^{l)} ipsa ecclesia cotidie ordinata una abbatissa et monachę et puellę quę sub sancta regula vivant et cotidie^{m)} canant ibi matutinas et vespas atque alia divina officiaⁿ⁾ pro anime meę vel antecessorum meorum vel successorum mercede, et proficiat ad salutem et gaudium sempiternum^{o)}. Ideoque ego supra Poppo patriarcha constituo per hoc meum ordinamentum, ut iam dictam ecclesiam sanctę Marię cum iam dictis rebus et famulis^{p)1} habeat iam dicta abbatissa cum predictis monachis quę in ipso monasterio deo

^{a)} Kreuz mit Punkten zwischen den Kreuzarmen B C D. ^{b)} Bis hierher in Majuskeln D. ^{c)} *Conradus* D. ^{d)} Statt *gratia dei* B C *dei gratia* D. ^{e)} Statt *decimo, septimo decimo* B *decimoseptimo decimo* C D. ^{f)} C D; *ut* B. ^{g)} *um* durch Lücke im Perg. zerstört D. ^{h)} *fam* durch Lücke im Perg. zerstört D. ⁱ⁾ *Ciruigianum* D. ^{j)} *in loco* statt zu erwartendem *locum* B C D. ^{k)} *suffragiis* C. ^{l)} *in* über der Zeile nachgetragen B. ^{m)} *cottidie* C D. ⁿ⁾ *offitia* D. ^{o)} *sepit(er)nu(m)* ohne Kürzungszeichen für das nach *se* zu erwartende *m* B. ^{p)} D; *familiis* B C.